INDICAÇÃO Nº
815
, DE 2005

                                           INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. GERALDO ALCKMIN FILHO, a liberação de recursos para a aquisição de um caminhão compactador de lixo para o município de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

                                                      O Estado de São Paulo tem investido na melhoria da qualidade de vida de vida de seus habitantes, principalmente através da Secretaria do Meio Ambiente e da CETESB.

                                                      Sendo o Município de Santa Isabel carente de recursos para a aquisição de veículo apropriado para a compactação de lixo, o que dificulta o trabalho dos funcionários designados para este serviço, tornando-o muito mais difícil.

  A destinação de recursos para que aquele município possa adquirir um caminhão apropriado para a compactação de lixo virá agilizar em muito o trabalho daqueles funcionários que o executarão em menor espaço de tempo e com melhor qualidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 568261 120505 1928